
 1 

 
 

 U S N E S E N Í 

 z 16. RMO ÚL – město konané dne 11. října 2023 

 

 

1. Schválení programu 16. RMO ÚL – město 

usnesení č. 246/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

schvaluje 

program 16. schůze RMO ÚL – město.  

 

2. Přijetí daru pro JSDH Božtěšice – movité věci v celkové hodnotě 12 195,00 Kč 

usnesení č. 247/16R/26 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

 

a) bere na vědomí 

předložený materiál 

 

b) schvaluje 

přijetí daru v hodnotě 12 195,00 Kč (800 ks antibakteriální gel na ruce, 2 ks – čerpadlo 

METABO 450 WPS 7500 a 1 ks pila PARTNER P 340) od Ústeckého  

 

3.  Návrh na odpis dlužného nájemného z pozemku, bytem Žižkova 399/319,  

 Ústí nad Labem – dluh na nájemném z pozemku činí 5 264 ,- Kč 

usnesení č. 247/16R/26¨ 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

 

c) bere na vědomí 

předložený materiál 

 

d) schvaluje 

přijetí daru v hodnotě 12 195,00 Kč (800 ks antibakteriální gel na ruce, 2 ks – čerpadlo 

METABO 450 WPS 7500 a 1 ks pila PARTNER P 340) od Ústeckého kraje pro účel 

činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Božtěšice 

 

 

4. Návrh na odpis dlužného nájemného,  400 

07 Ústí nad Labem – dluh na nájemném z bytu  činí  2 365,50 Kč + příslušenství 

usnesení č. 249/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

 

a) bere na vědomí 

návrh na odpis dlužného nájemného ve výši 2 365,50 Kč + příslušenství za byt 

 č. 1, Tovární 1781/41 ,400 01 Ústí nad Labem,  



 2 

 

b) schvaluje 

odpis dluhu - nájemné a služby spojené s užíváním bytu č. 1, Tovární 1781/41, 400 01 Ústí 

nad Labem ve výši 2 365,50 Kč + příslušenství,  

 

c) ukládá 

Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru ÚMO ÚL – město, zajistit odpis 

v účetnictví dle bodu b).   

 

 

5. Předběžná informace k žádostem o prodej/pronájem pozemkových parcel v majetku 

Statutárního města Ústí nad Labem, ve správě MO ÚL – město 

usnesení č. 250/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

a) bere na vědomí  

předběžnou informaci k žádostem o prodej pronájem pozemkových parcela v majetku 

Statutárního města Ústí nad Labem, ve správě MO ÚL – město  

a nabídce bezúplatného převodu: 

1. žádost o pronájem části p. p. č. 206 v k. ú. Vaňov, pí 

2. Žádost o prodej části p. p. č. 4167 v k. ú. Ústí nad Labem, p.

3. Žádost o prodej části p. p. č. 1315/1 v k. ú. Klíše SVJ Klíšská 481/101 

4. Žádost o pronájem části p. p. č. 3572/1 v k. ú. Ústí nad Labem, p. 

5. Žádost o prodej p. p. č. 2332/2 a části p. p. č. 2332/1 v k. ú. Ústí nad Labem  

pí

6. Žádost o bezúplatný převod p. p. č. 1348/32 v k. ú. Klíše, p.  

předseda ZO ČZS Ovčí Vrch Ústí nad Labem 

b) ukládá  

pí Miloslavě Rückschlos  

1. vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, postoupit žádost č. 3, 5, 6 na Magistrát města 

ÚL, odbor dopravy a majetku k zajištění stanoviska k prodeji/pronájmu 

pozemkových parcel. 

2. vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, informovat žadatele podaných žádostí 1., 2., 4, 

o tom, že Městský obvod Ústí nad Labem – město nemá zájem uvedené 

pozemkové parcely prodat/pronajmout. 

 

6. Návrh změny NS č. 1210 o pronájem p. p. č. 4043/2, části p. p. č. 4043/,  

části p. p. č. 4042/6 a části p. p. č. 4045/6 vše v k. ú. Ústí nad Labem 

usnesení č. 251/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

(a) schvaluje 

záměr změny  nájemní smlouvy č. 1210  uzavřené s  

 Ústí nad Labem  o  pronájmu  p. p. č. 4043/2 o výměře 16 m2  

části p. p. č. 4043/6 o výměře 34 m2 z celkové výměry 208 m2, části p.  p. č. 4042/6 o 

výměře 56 m2 z celkové výměry 521 m2 a části p. p. č. 4045/6 o výměře 245 m2 z celkové 

výměry 509 m2  vše v k.  ú. Ústí nad Labem  v tom smyslu,  

že bude připsán další spolunájemce , Ústí nad Labem. Roční 

nájemné činí. 2.665,-- Kč. Další podmínky NS zůstávají stejné. 

  



 3 

      (b) ukládá  
pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku, Úřadu  městského 

obvodu Ústí  nad Labem – město zajistit zveřejnění oznámení o připsání  spolunájemce do 

nájemní  smlouvy dle bodu (a) tohoto  usnesení na úřední desce.  

 

7. Uzavření dodatku č. 3 k NS č. 261 o pronájmu části p. p. č. 3925/1  

v k. ú. Ústí nad Labem  

Usnesení č. 252/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) schvaluje  

    uzavření dodatku č. 3 k NS  č. 261  uzavřené s 

 Ústí n. L. a Zdeňkem Zettlitzerem, Pod Svahem 5, Ústí n. L.   o     pronájmu 

části p. p. č. 3925/1 o výměře 2098 m2 z celkové výměry  2862  m2 v k. ú. Ústí n. L. 

v tom smyslu, že bude připsán  spolunájemce

, Ústí n. L. Roční nájemné činí 21.140,-- Kč.  Další podmínky NS 

zůstávají stejné.     

 

       (b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru  správy obecního majetku Úřadu  městského 

obvodu  Ústí nad Labem – město,  zajistit  vypracování dodatku  

č. 3  k NS č. 261 ve  smyslu bodu   (a) tohoto usnesení. 

 

 

8. Uzavření dodatku č. 3 k NS č. 596 o pronájmu části p. p. č. 4036/3 

 v k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 253/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) schvaluje   
uzavření dodatku č. 3 k NS  č. 596  uzavřené s 

 Ústí nad Labem, kont. Vojanova 42, Ústí n. L.  o pronájmu  

části p. p. č. 4036/3 o výměře 400 m2 z celkové výměry  10400  m2 

v k. ú. Ústí n. L.  v tom smyslu, že bude připsán spolunájemce  

, Ústí n. L. Roční nájemné činí  

2.800,-- Kč.  Další podmínky NS zůstávají stejné.     

     

       (b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos,  vedoucí odboru  správy obecního majetku Úřadu městského 

obvodu  Ústí nad Labem – město,  zajistit  vypracování dodatku č. 3  k NS č. 596 ve  

smyslu bodu   (a) tohoto usnesení. 

 

9. zavření dodatku č. 4 k NS č. 40 o pronájmu p. p. č. 4015 v k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 254/16R/23  

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

      (a)  schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k NS  č. 40  uzavřené s  

Ústí nad     Labem a  Ústí nad Labem o 

pronájmu  p. p. č. 4015 o výměře 541 m2  v k. ú. Ústí nad Labem v tom smyslu, že  se 

na pozemku nachází chata o výměře 20 m2 a bude zvýšeno nájemné za pozemek pod 

chatou z částky 7,-- Kč/m2/rok na částku 20,-- Kč/m2/rok. Roční nájemné bude zvýšeno 



 4 

z částky 3.787,-- Kč na částku 4.047,-- Kč. Celková výměra se nemění a další podmínky 

NS zůstávají stejné.          

 

     (b) ukládá 

    pí Miloslavě Rückschlos, odbor správy obecního majetku Úřadu městského 

obvodu  Ústí nad Labem – město,  zajistit  vypracování dodatku č. 4  k NS  

č. 402 ve  smyslu bodu   (a) tohoto usnesení. 

 

10. Uzavření dodatku č. 3 k NS č. 586 o pronájmu p. p. č. části  

p. p. č. 785/3 v k. ú. Ústí nad Labem 

usnesení č. 255/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 k NS  č. 586  uzavřené se , 

Ústí n. L.   o pronájmu části p. p. č. 785/3 o  výměře 400 m2 z celkové výměry  2422  

m2 v k.  ú. Ústí n. L.  v tom smyslu, že bude   připsán  spolunájemce

 Ústí n. L. Roční nájemné činí  4.000,-- Kč.  Další podmínky NS 

zůstávají stejné. 

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos,  vedoucí odboru  správy obecního majetku Úřadu městského 

obvodu  Ústí nad Labem – město,  zajistit  vypracování dodatku č. 3  k NS č. 586 ve  

smyslu bodu   (a) tohoto usnesení. 

 

 

11. Uzavření dodatku č. 2 k NS č. 1413 o pronájmu části p. p. č. 435/1 a  

p. p. č. 435/9 v k. ú. Ústí nad Labem a dodatku č.  k NS č. 1024 o pronájmu části  

p. p. č. 435/1 v k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 256/16R/23 

 Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)  schvaluje   

        uzavření: dodatku č. 2 k NS č. 1413 uzavřené s

400 10 Chlumec  o  pronájmu  části pozemkové parcely  435/1 o 

výměře 349   m2  z celkové výměry 6853 m2 za účelem zahrady (tj. 5,-- Kč/m2/rok) a p. 

p. č. 435/9 o  výměře 45 m2  za účelem pozemku pod chatou (tj. 20,-- Kč/m2/rok)vše 

v k. ú. Předlice .  

  

dodatku č. 2 k NS č. 1024 uzavřené s  

246, 400 10 Chlumec  o  pronájmu  části pozemkové   parcely  435/1 o výměře 1298 m2 

z celkové výměry 6853 m2 za účelem zahrady (tj.5,-- Kč/m2/rok)   

 

v tom smyslu, že bude do obou smluv připsán další spolunájemce

(syn),  400 01 Ústí nad Labem.  Roční nájemné za pozemky činí 2.645,-

- Kč a 6.490,-- Kč. Další podmínky NS zůstávají stejné.  

        

(c) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku, Úřadu  městského 

obvodu Ústí  nad Labem – město zajistit zveřejnění oznámení o připsání  spolunájemce 

do  nájemních  smluv dle bodu (a) tohoto  usnesení na úřední desce.  



 5 

 

12. Pronájem části p. p. č. 1170/13 (box č. 22) v k. ú. Bukov  

usnesení č. 257/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) schvaluje   

pronájem  části p. p. č. 1170/13 box č. 22 o výměře 16 m2 z celkové výměry 10576 m2  v 

k. ú. Bukov p.  Ústí nad Labem, za účelem pozemku na 

parkování, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou. Výše nájemného bude činit 

300,-- Kč/m2/rok. Roční nájemné bude činit 4.800,-- Kč.  

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru  správy obecního majetku Úřadu městského       

obvodu Ústí nad Labem – město, vypracovat NS ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení. 

 

 

13. Pronájem části p. p. č. 852/1 v k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 258/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a)schvaluje     

pronájem části p. p. č.852/1  o výměře 662 m2 z celkové výměry 1602 m2   v k. ú.  Ústí 

nad Labem pí Ústí nad Labem, za účelem zahrady. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou. 

Výše nájemného bude činit 7,-- Kč/m2/rok. Roční nájemné bude činit 4.634,-- Kč. 

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, OSOM Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – město, 

vypracovat NS ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení 

 

 

14. Pronájem části p. p. č. 195 v k. ú. Předlice  

usnesení č. 259/16R/23 

Rada  městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) schvaluje     

pronájem části p. p. č.195  o výměře 1665 m2 z celkové výměry 2237 m2  

v k. ú.  Předlice pí  Ústí nad Labem, kont.  

Masarykova 3095/30, Ústí nad Labem, za účelem zahrady. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní 

lhůtou. Výše nájemného bude činit 10,-- Kč/m2/rok. Roční nájemné bude  

činit 16.650,-- Kč.  

  

      (b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, OSOM Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – město, 

vypracovat NS ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení. 

 

15. Záměr pronájmu části p. p. č. 353/3 v k. ú. Ústí nad Labem 

usnesení č. 260/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) schvaluje  



 6 

záměr pronájmu části pozemkové parcely  353/3 o výměře 2520 m2 z celkové 

výměry 4900 m2 v k.  ú. Ústí nad Labem. Minimální výše nájemného činí 100,-- 

Kč/m2/rok. Roční nájemné by činilo 252.000,-- Kč. Nájemné bude hrazeno až po 

započtení nákladů potřebných na odstranění skládky a vyklizení pozemku ve výši 

325.000,-- Kč. Vyklizení musí být provedeno do 3 měsíců od podpisu nájemní 

smlouvy s tím, že pokud k odstranění skládky a vyklizení pozemku v této době 

nedojde, bude nájemné hrazeno počínaje 4 měsícem  a  pokud nebude ani do 6 

měsíců   pozemek vyklizen, pronajímatel od smlouvy odstoupí.  

 

Upozornění: 

 využití pozemku musí být v souladu se způsobem využití dle platného územního 

plánu Ústí nad Labem. 

 vliv činností a vyvolaná dopravní obsluha nesmí narušit sousední plochy nad 

přípustné normy pro obytné zóny. 

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku, Úřadu 

městského obvodu Ústí nad Labem – město, zajistit zveřejnění záměru pronájmu 

části pozemkové parcely dle bodu (a) tohoto usnesení na úřední desce. 

 

 

16. Záměr pronájmu p. p. č. 119 v k. ú Předlice  

usnesení č. 261/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) schvaluje   

záměr pronájmu    pozemkové parcely č. 119 o  výměře 192 m2    v k. ú. Předlice. 

Minimální  výše nájemného činí 10,--  Kč/m2/rok, roční nájemné  činí 1.920,-- Kč, za 

účelem zahrady.  

Smlouva bude  uzavřena  na   dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Nájemné

 bude vyměřeno 3 roky zpětně. 

     

       (b) ukládá  
pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku, Úřadu městského 

obvodu Ústí nad Labem – město, zajistit zveřejnění záměru pronájmu pozemkové 

parcely dle bodu (a) tohoto usnesení na úřední desce. 

 

 

17. Revokace usnesení RMO ÚL – město, č. 191/13R/23 ze dne 19. 7. 2023 a záměr 

pronájmu části p. p. č. 1170/13 (box č. 20) v k. ú. Bukov30/ 

usnesení č. 262/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) revokuje  

usnesení  č. 191/13R/23  ze  23. schůze Rady městského obvodu Ústí n. L. konané   

dne 19. července 2023 ve věci uzavření  NS o pronájmu části p. p. č. 1170/13 (box č. 

20) v k. ú. Bukov s Ústí nad Labem, 

z důvodu odstoupení od nájemní smlouvy. 

 

 

       



 7 

       (b) schvaluje 
záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 1170/13  o výměře 16 m2 z celkové výměry 

10576 m2 v k. ú. Bukov. Minimální  výše nájemného činí 300,-- Kč/m2/rok, roční 

nájemné činí 4.800,-- Kč, za účelem pozemku na parkování (box č. 20).  

Smlouva bude uzavřena  na   dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou.  

     

(b) ukládá  

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku, Úřadu městského 

obvodu Ústí nad Labem – město, zajistit zveřejnění záměru pronájmu části 

pozemkové parcely dle bodu (a) tohoto usnesení na úřední desce. 

 

 

18. Prodej ¼ oddílu na objektu Řeháčkova č. p. 164/18 v k. ú. Předlice  

usnesení č. 263/16R/23  

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) souhlasí  

s prodejem spoluvlastnického podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 130 o výměře 206 

m2 v k. ú. Předlice, jehož součástí je stavba č. p. 164 (objekt na adrese Řeháčkova  

164/18 Ústí nad Labem) za kupní cenu 644.470,-- Kč z majetku města Ústí nad Labem 

 

uvedeným žadatelům: 

pí Ústí nad Labem 400 01,  

p. Ústí nad Labem 400 01 

 

za níže uvedených smluvních podmínek: 

- využití p. p. č. 130 v k. ú. Předlice musí být v souladu se způsobem využit dle 

platného Územním plánem města Ústí n. L.,  

p. p. č. 130 v k. ú. Předlice je součástí stabilizované plochy se způsobem využití 

„BM plochy bydlení v bytových domech“ 

- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,  

 

(b) ukládá 

                  Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL – město, předložit materiál  

       na jednání 7. zasedání ZMO ÚL-město dne 13. 12. 2023. 

 

19. Sml. o SB: Kanalizace v obci Strážky vč. Umístění vodovodní přípojky  

pro p. p. č. 138 

usnesení č. 264/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a)schvaluje      

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

Statutárním městem Ústí nad Labem, zast. MO ÚL – město a

 403 22 Ústí 

na  

části p. p. č. 130, 147, 25 v k. ú. Strážky u    Habrovic za účelem uložení vodovodní 

přípojky v souvislosti se stavbou „Kanalizace v obci  

Strážky vč. vymístění vodovodní přípojky pro p. č. st. 138“.  



 8 

  Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě bude uzavřena po 

  geometrickém zaměření umístění vodovodní přípojky na předmětné 

  parcele, čímž bude přesně vyznačen rozsah služebnosti.  

 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena dle „Sazebníku náhrad za zřízení      

služebnosti -   věcného břemene“ schváleného na 63. schůzi Rady městského 

obvodu Ústí nad Labem - město, č. 1114/63R/22 ze dne 10. 3. 2022 s tím,  

že veškeré náklady uhradí    žadatel. 

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí OSOM ÚMO Ústí nad Labem – město, 

informovat žadatele a zajistit vyhotovení smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení. 

 

 

20. Sml. o zřízení služebnosti cesty a stezky na části p. p. č. 2563/1 a 2564 

v k. ú. Ústí nad Labem pro vlastníka p. p. č. 2557 

Rada městského obvodu Ústí n. L. - město  

usnesení č. 265/16R/23 

 

(a) s c h v a l u j e 

         uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty a stezky mezi Statutárním městem Ústí     

         nad Labem, zast. MO ÚL - město a fa.  HYGIE, družstvo se sídlem Brněnská  916/1,  

         Ústí nad Labem 400 01 na části p. p. č.  2563/1 a 2564 v k. ú. Ústí nad Labem pro    

         vlastníka p. p. č. 2557 v k. ú. Ústí nad Labem.  

 

        Smlouva o služebnosti bude uzavřena dle geometrického zaměření rozsahu služebnosti   

        za jednorázovou úhradu určenou znaleckým posudkem ve výši 9.500,- Kč + 21% DPH 

        (tj. 11.495,-Kč) s tím, že veškeré náklady hradí žadatel, 

 

          
  (b) u k l á d á 

        pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí odboru správy obecního majetku Úřadu městského  

        obvodu Ústí nad Labem - město, informovat žadatele a zajistit vyhotovení smlouvy dle  

        bodu (a) tohoto usnesení. 

 

 

 

21. Sml. o SB „ST 140766_UL_KONVERZE_ rozvodů Skřivánek“ k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 266/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) schvaluje    

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

Statutárním městem Ústí nad Labem, zast. MO ÚL – město a ČEZ Teplárenská a. s. se 

sídlem Bezručova  2212, 251 01 Říčany, zast. fa SITEZ s. r. o. se sídlem Novoveská 

3370, 415 01 Teplice na  část p. p. č. 1941/5 v k. ú. Ústí nad Labem za účelem uložení 

sítí horkovodu v souvislosti se stavbou „ST140766_UL_KONVERZE_rozvodů 

Skřivánek. 

 



 9 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě bude uzavřena po geometrickém zaměření 

umístění sítí horkovodu na předmětné parcele, čímž bude přesně vyznačen rozsah 

služebnosti  

 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena dle „Sazebníku náhrad za zřízení služebnosti – 

věcného břemene“ schváleného na 63. schůzi Rady městského obvodu Ústí nad Labem 

– město, č. 1114/63R/22 ze dne 10. 3. 2022 s tím, že veškeré náklady uhradí žadatel. 

 

(b) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí OSOM ÚMO informovat žadatele a zajistit 

vyhotovení smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení. 

 

 

22. Stanovení ceny za užívání povolenky ke vjezdu na p. p. č. 2373/1, k. ú. Ústí nad Labem  

usnesení č. 267/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

(a)bere na vědomí  

důvodovou zprávu k tomuto bodu jednání,  

 

(b) schvaluje  

cenu za využívání povolenky ke vjezdu na p. p. č. 2373/1, k. ú. Ústí nad Labem ve výši 

1500,- Kč/měsíčně  

(c) ukládá 

Ing. Evě Kodetové, vedoucí EO ÚMO ÚL – město zajistit evidence a kontrolu plateb za 

povolenky. 

 

23. Žádost o prominutí úroku z prodlení 

usnesení č. 268/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

(a) bere na vědomí 

 žádost o prominutí úroku z prodlení od paní ze dne 28.8.2023,  

 

(b) schvaluje  

 prominutí úroku z prodlení ve výši 1854 Kč za využívání bytu č. 11 v objektu 

 Konečná 832, Ústí nad Labem za období 8/2020 do 8/202 

 

(c) ukládá 

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí OSOM ÚL – město informovat žadatele dle přijatého 

usnesení.  

 

24. Pronájem volných skladových kójí Masarykova 90, Ústí nad Labem  

usnesení č. 269/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

(a) schvaluje  

záměr pronájmu skladových prostor v suterénu objektu Masarykova 2307/90, Ústí nad 

Labem 

1. skladové kóje č. 8 o velikosti 3,6 m 2 

2. skladové kóje č. 12 o velikosti 3,6 m2 

- nájemné ve výši 329,- Kč/m2/rok 



 10 

- nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  

- nájemné bude hrazeno předem měsíčně s tím, že první splátka bude připsána na 

účet Městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednáním v Radě 

městského obvodu Ústí nad Labem – město,  

- před podpisem nájemní smlouvy zaplatí nájemce jistotu ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného, která bude nájemci vrácena po skončení nájemního 

vztahu, bude-li nájemní vztah delší než 6 měsíců a nebude-li v prodlení s úhradou 

nájemného včetně služeb, 

- nájemce zabezpečí na vlastní náklady odvoz odpadků,  

- ostatní podmínky uvedeny v nájemní smlouvě 

-  

(b) ukládá  

pí Miloslavě Rückschlos, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město zajistit zveřejnění záměru 

pronájmu dle bodu a) tohoto usnesení na úřední desce. 

 

25. Podání žádosti o dotaci – pořízení nového dopravního automobilu JSDH Božtěšice  

usnesení č. 270/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

a) bere na vědomí 

zaevidování žádosti o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH            

Božtěšice do Jednotného dotačního portálu Ministerstva financí a zaslání žádosti do 

datové schránky Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje dne 25. 9. 2023, 

(c) souhlasí 

se zasláním žádosti o registraci akce JSDH_V2_2024 Pořízení nového dopravního 

automobilu v dotačním programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obcí, který zabezpečuje Ministerstvo vnitra, generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky (termín pro zaslání žádosti o registraci 

akce je do 31. 3. 2024) v případě souhlasu Zastupitelstva Mo Ústí nad Labem – město 

se závazkem dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnout 

dotací do výše z vlastních zdrojů 

 

(d) ukládá 

Ing. Tomáši Kirbsovi, starostovi MO Ústí n. L. – město: 

1. předložit Zastupitelstvu MO Ústí n. L. – město materiál dle bodu b), 

2. provedení všech administrativních kroků souvisejících s touto dotací 

3. v případě souhlasu Zastupitelstva MO Ústí n. L. – město s dofinancováním akce 

z vlastních zdrojů podat žádost o registraci akce „Pořízení nového dopravního 

automobilu pro JSDH Božtěšice“ v souladu s programem Ministerstva vnitra, 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky o 

poskytnutí účelové investiční dotace ze státního rozpočtu v roce 2024. 

 

 

26. Určení místa a termínů konání sňatečných obřadů pro rok 2024 

usnesení č. 271/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

(a) bere na vědomí  

informace dle důvodové zprávy  



 11 

(b) určuje  

v souladu s ustanovením § 663, odst. 1, zák č. 89/102 Sb. a dále dle položky 12, písm. 

c, zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, místem k uskutečnění sňatečných 

obřadů obřadní síň na adrese Ústí nad Labem, W. Churchilla č. p. 1368 v termínech a 

v době dle důvodové zprávy. 

 

27. Převod vlastnického práva doménového jména město-ul.cz Ukončení smluvního 

vztahu se společností Digital info promotion LLC. 

usnesení č. 272/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

(a) bere na vědomí  

informaci o ukončení smluvního vztahu se společností Digital info promotion LLC 

zastoupenou p. . Převedení vlastnického práva doménového jména 

mesto-ul.cz nabyvatele společnost Metropolnet a.s.,  

(b) schvaluje 

1. převod vlastnického práva doménového jména mesto-ul.cz na nabyvatele společnost 

Metropolnet a. s., 

2. ukončení smluvního vztahu se společností Digital info promotion LLC, 

 

 

 

 

(c) ukládá 

p. místostarostovi Bc. Lukáši Pokornému 

zajisti převod vlastnického práva doménového jména mesto-ul.cz na nabyvatele 

společnost Mepropolnet a.s. a zajištění ukončení smluvního vztahu se společností 

Digital info promotion LLC. 

 

28. Návrh změny OZV „Statut města Ústí nad Labem“ 

usnesení č. 273/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání 

 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í  

1) informaci o projednání návrhu OZV Statut statutárního města Ústí nad Labem, 

2) návrh OZV Statut statutárního města Ústí nad Labem  

 

(b) u k l á d á  

Mgr. Darině Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL - město o přijatém usnesení informovat  

p. Michala Mohra, MBA, člena RM ÚL. 

 

29. Návrh dopravní obslužnosti města Ústí nad Labem příměstskou železnicí 

usnesení č. 274/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

(a)bere na vědomí 
studii "Návrh dopravní obslužnosti města Ústí nad Labem příměstskou železnicí" 

zpracovaným společností PRO CEDOP s.r.o., Milady Horákové 893, 272 01 Kladno, 

dle Přílohy č. 1, 

(b) souhlasí 



 12 

se studií "Návrh dopravní obslužnosti města Ústí nad Labem příměstskou železnicí"   

zpracovaným společností PRO CEDOP s.r.o., Milady Horákové 893, 272 01 Kladno, 

dle Přílohy č. 1, 

(c)  souhlasí 
se zřízením zastávek v rámci příměstské železniční dopravy na území Městského 

obvodu Ústí nad Labem – město, a to následovně: 

1. Železniční zastávka ÚnL – Předlice  

2. Železniční zastávka ÚnL – cukrovar 

3. Železniční zastávka ÚnL- Vaňov 

 

30. Munipolis  

usnesení č. 275/16R/23 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město po projednání  

neakceptuje  

cenovou nabídku pro Ústí nad Labem společnosti Munipolis, s. r. o., Brno. 

 

Ing. Tomáš Kirbs 

starosta MO ÚL - město 

 

 

 

 


